

# Proposta Comercial

Ref. à Licitação de PE nº 2110.01/2021 - SRP Prefeitura Municipal de Pereiro - CE / INT 1942

Empresa: Astor Staudt Com. de Prod. Educativos - Eirelli - EPP

CNPJ.: 91.824.383/0001-78

Inscrição Estadual: 047/0023171

Endereço: Travessa Um, nº 83, VRS 452 - Arroio Feliz

Cidade: Feliz - RS

CEP.: 95770-000

Fone/fax: (51) 3637-2091

E-mails p/ empenhos: [estoque@passarelafeliz.com.br](mailto:estoque@passarelafeliz.com.br) (esportivo/brinquedos/aviamentos)

[empenhos@passarelafeliz.com.br](mailto:empenhos@passarelafeliz.com.br) (material escolar e de expediente)

E-mail Jurídico: [assessoriajuridica@passarelafeliz.com.br](mailto:assessoriajuridica@passarelafeliz.com.br) (Citação/intimação necessária)

E-mail: [doc.eletronicos@passarelafeliz.com.br](mailto:doc.eletronicos@passarelafeliz.com.br)

Contato para Pregão Eletrônico: Setor de Documentação

Banrisul: Ag.: 0142 C/C.: 0605823004

Banco do Brasil: Ag: 2061-3 C/C: 16644-8

Caixa: Ag.: 1763-9 C/C.: 1116-5 OP.: 003



Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
<b>Lote 1</b>						
1	und	50	Bola de handebol, Composta de PVC e Poliuretano, macia e possui um bom grip para aderência nas mãos e viabilizar um excelente fluxo de jogo e passes mais precisos, 49cm a 51cm, 210g a 270g, 32 Gomos.	NEDEL	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
2	und	400	Bola de futebol de campo, bola fusionada (sistema de fusão de gomos), Peso 410 g - 440 g, Tamanho: 66cm - 68cm, Material: PVC, Válvula Substituível lubrificado.	NEDEL	R\$ 49,00	R\$ 19.600,00
3	und	400	Bola de futsal, Possui uma leve textura com 6 gomos, sem costura, Miolo substituível e lubrificado. Possui um bico alongado que envolve a agulha e retém o ar, Material: PVC, PU ou microfibras, peso: 320 - 350 g, Circunferência bola: 61 - 64 cm, Calibragem: 7 - 9 lbs	NEDEL	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
4	und	20	Bola de basquete, borracha de alta durabilidade e resistente a deformações, tamanho 5.	CALBERG	R\$ 30,00	R\$ 600,00
5	und	20	Bola de basquete, borracha de alta durabilidade e resistente a deformações, tamanho 6.	CALBERG	R\$ 30,00	R\$ 600,00
6	und	20	Bola de basquete, borracha de alta durabilidade e resistente a deformações, tamanho 7	IDEA	R\$ 35,00	R\$ 700,00
7	und	100	Bola de vôlei, Tipo de costura: Costurada à máquina, Tamanho: 67 cm, Material da câmara: Borracha, Material da bola: PVC, Peso: 280 g	IDEA	R\$ 72,49	R\$ 7.249,00
<b>Total do Lote 1 =</b>					<b>R\$ 56.999,00</b>	

Astor Staudt - EPP

CNPJ.: 91.824.383/0001-78

Travessa Um nº 83 VRS 452 Arroio Feliz

Feliz, RS Cep.: 95.770-000

Fone/Fax: (51) 3637-2902

Lote 2						
1	und	200	Bambolês Material de alta qualidade	CEMAR	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00
2	und	50	Kit badminton, com 2 raquetes e 3 petecas em nylon, 1jogo de rede e suporte. Material de alta qualidade e durabilidade	VOLLO	R\$ 476,67	R\$ 23.833,50
3	und	100	Tabuleiros de xadrez, Xadrez: 16 peças marrom e 16 peças marfim, Material em madeira.	JUNGES	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00
4	und	100	Tabuleiro de dama Tabuleiro de 32 cm comprimento x 32 cm largura x 5cm altura, em madeira. Medidas das peças: 3 cm de diâmetro e 9 cm de circunferência.	JUNGES	R\$ 44,33	R\$ 4.433,00
5	und	10	Mesa para Ping pong com bolas e raquetes Itens Inclusos: 1 Mesa de Ping Pong, 2 Raquetes, 3 Bolinhas, Suporte, Rede. Diferenciais da Mesa de Ping Pong: Com medidas oficiais. Altura: 76 cm, Largura: 152 cm, Profundidade: 274 cm.	KLOPF	R\$ 716,00	R\$ 7.160,00
6	und	30	Jogo de botões (mesa) Material dos Botões: Cristal (Acrílico) Conteúdo da Embalagem: 6 Times com 10 Jogadores, 6 Goleiros, 4 Traves, 6 Palhetas, 6 Bolas e Distintivos	KLOPF	R\$ 229,67	R\$ 6.890,10
7	und	20	Mesa Pebolim MDF, embutido caixa superior boneco de polietileno Comprimento x Largura: 121cm x 108 cm Altura: 81cm Materiais da mesa de pebolim: MDF Inclui bolas: Sim Quantidade de bolas: 2 Peso: 29 kg Com marcador de pontos: Sim	KLOPF	R\$ 588,00	R\$ 11.760,00
8	par	1	TABELA DE BASQUETE - Material em acrílico, medindo (1,80 X 1,05) com requadro protetor metálico, com pintura branca de marcação, nas medidas oficiais, inclui aros e redes, com garantia mínima de 12 meses para qualquer defeito de fabricação	NEDEL	R\$ 8.726,67	R\$ 8.726,67
					<b>Total do Lote 2 =</b>	<b>R\$ 74.499,27</b>
Lote 3						
1	par	50	Redes para as traves de futsal, fio 4mm em nylon, alta durabilidade. Garantia de produto contra defeito de fábrica.	NEDEL	R\$ 206,46	R\$ 10.323,00
2	und	30	Rede para vôlei, com 4 faixas sintética em nylon, medidas: 1.00 altura x 9.50 comprimento, fio 2mm torcido confeccionado em 12 filamentos, malha 12cm na cor branca	NEDEL	R\$ 159,66	R\$ 4.789,80
3	und	20	Redões Confeccionada no fio 4mm, na malha 15x15cm em corda trançada entre nós. Material: Polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V). Dimensões: 5 mts x 40 mts;	NEDEL	R\$ 1.129,67	R\$ 22.593,40

4	par	10	Redes para Basquete, Detalhes: Malha 7x7 Fio 2mm, 100% Polietileno (PE), Peso: 300 gramas, Dimensões:0,40 x0,45 (diâmetro x altura)	NEDEL	R\$ 29,33	R\$ 293,30
					<b>Total do Lote 3 =</b>	<b>R\$ 37.999,50</b>
<b>Lote 4</b>						
1	und	50	Tatame em E.V.A, tamanho 1m x 1m, altura 20mm, material de alta qualidade com densidade adequada para garantir segurança para o usuário. Validade indeterminado.	NEDEL	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
2	und	50	Escada de agilidade, escada de treinamento com 4,5 mtr de comprimento, fita de nylon e hastes de pvc. Contém 10 degraus.	NEDEL	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
3	und	50	Cones de sinalização, Duas faixas refletivas para uso noturno, Base quadrada de borracha reciclada, Peso concentrado na base. Ficha Técnica: Altura: 75cm, Peso Total: 4,8kg, Material: Polietileno Semiflexível, Espessura da Base: 4,5 cm, Largura da Base: 40 x 40 cm	NEDEL	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
4	und	50	Cones para treinamento, Ideal para treinamento de agilidade para qualquer modalidade esportiva indoor ou ar livre. Dimensões: Altura: 23cm. Diâmetro da base: 16cm. Espessura: Aproximadamente 2mm. Cores: variadas. Material: PVC flexível.	NEDEL	R\$ 5,00	R\$ 250,00
5	und	100	Disco esportivos, Perfeito para treinos de agilidade, em esportes como futebol, vôlei, basquete, tênis. Pode ser usado para demarcação de lugares como campos, quadras e tatames. Possui cores fortes para fácil visualização durante os exercícios. Grande durabilidade.	NEDEL	R\$ 5,00	R\$ 500,00
6	und	10	Kit de lutas para boxe (capacete, luvas e caneleiras), Caneleira revestida em elastano com enchimento de borracha E.V.A., Capacete com grade removível, Fabricado em ecocouro com enchimento de borracha, Ideal para modalidade de contato, Tamanho único.	JUGUI	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
7	und	20	Mini trampolim, AÇO CARBONO Medidas Aproximadas: 98x98x20cm, PINTURA ELETROSTÁTICA, ARO DE REFORÇO, 5 PÉS, 32 MOLAS GALVANIZADAS, SUPORTA ATÉ 180Kg, PÉS SOLDADOS COM SAPATAS DE BORRACHA, LONA COM COSTURA DUPLA REFORÇADA COM 70 CM DE DIAMETRO	NEDEL	R\$ 339,67	R\$ 6.793,40
8	und	90	Corda pula pula, Material: PVC colorido. Rolamentos: blindados Medidas: Empunhadura 25mm de diâmetro. 11,8cm de comprimento. Medida corda: 3 metros	RIO	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00



4de4

9	und	15	Apito, material em plástico tipo fox sem bolinha com cordão de pescoço na cor preta, dimensões 5 x 2 cm		R\$ 10,00	R\$ 150,00
10	par	15	Cartão, Possui espaço para anotações no verso. 2 cartões nas cores amarelo e vermelho. Suas dimensões são 8,5cm de comprimento e 11,5cm de altura.	POKER	R\$ 10,00	R\$ 150,00
11	par	15	Bandeiras, (Bandeirinha para arbitragem) Contêm duas unidades. Peso de 115gramas cada unidade. Bandeira em material sintético e impermeável medindo 45cm de comprimento x 35cm de altura. Haste em Alumínio medindo 52 cm. Cabo com espuma de 13 centímetros aplicado sobre a parte inferior da haste. Bandeira pode ser removida para limpeza. Acompanha fixador para a bandeira na haste	Z. LIVRE	R\$ 82,33	R\$ 1.234,95
12	und	200	Medalhas, Acompanha fita para pendurar no pescoço, Possui detalhes em alto relevo, Verso é liso para facilitar a gravação, Composição: Liga metálica pintada em dourado. Diâmetro: 30 mm. Espessura da Borda: 1,6 mm	VITORIA	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
13	und	50	Troféu, personalizado em acrílico com corte a laser medido 25 cm de altura e base em granito de 20 cm OBS; a personalização (arte e design) a será passado junto ao pedido (solicitação).	VITORIA	R\$ 133,00	R\$ 6.650,00
<b>Total do Lote 4 =</b>						<b>R\$ 32.998,35</b>
<b>Total da Proposta =</b>						<b>R\$ 202.496,12</b>

Total da proposta: duzentos e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e doze centavos  
Validade da proposta: 60 DIAS  
Prazo de entrega: 10 DIAS  
Prazo de pagamento: 30 DIAS

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital; Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria Empresa de Pequeno Porte, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006;

Feliz - RS, sexta-feira dia 5 de novembro de 2021.

ASTOR STAUDT  
COMERCIO DE  
PRODUTOS  
EDUCATIVOS EIRE:  
91824383000178

Assinado digitalmente por ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRE 91824383000178  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, s=RS, l=Feliz, ou=AC  
CERTIFICA MINAS v5 OU=2729783000189  
OU=Presencial OU=Certificado PJA1 CN=ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRE 91824383000178  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2021.11.05 13:03:22-0300  
Foxit PDF Editor Versão: 11.1.0

ASTOR STAUDT - COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS - EIRELLI - EPP  
Astor Staudt - Proprietário  
RG: 8040774501 / CPF: 550.451.700-15

Astor Staudt - EPP  
CNPJ.: 91.824.383/0001-78

Travessa Um - nº 83 - VRS 452 Arroio Feliz  
Feliz, RS Cep.: 95.770-000  
Fone/Fax: (51) 3637-2902


**GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA-ME**

CNPJ.: 03.789.577/0001-12 CGF.: 06.380.903-6  
 Avenida Gomes de Matos, 1570 – Bairro.: Montese – Fortaleza/CE  
 Tel.: 85 3491 7788; vendas@golapolo.com



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2110.01/2021-SRP**

Endereçamento a(o) Pregoeira(o) da Prefeitura de Pereiro (Ce) Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, Pereiro/CE - CEP 63.460-000.

Data de Abertura 05/11/2021 às 09:00 horas

Presados Senhores;

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2110.01/2021-SRP, cujo objeto é a: **REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.**

Oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Proposta comercial.**
**1. Identificação do representante:**

- Razão Social: GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA-ME, CNPJ.: 03.789.577/0001-12; CGF.: 06.380.903-6; Avenida Gomes de Matos, 1570, CEP 60.420-432 – Bairro.: Montese – Fortaleza/CE
- Representante Legal: Afonso Mario de Aguiar Filho, portador (a) da carteira de identidade nº 94014021615 SSP-CE e do CPF nº 731.363.603-20, casado, brasileiro, SÓCIO-GERENTE.
- Telefone: (85) 3491.7788 – Fax: (85) 3491.8842 – Celular: (85) 99684-6363; 98764-0213
- E-mail: vendas@golapolo.com,
- Gola polo têxtil e magazine Ltda CNPJ 03.789.577/0001-12 BANCO DO BRASIL, BCO 001; AGENCIA 3253-0; C/C 36.362-6

**2. Condições Gerais da Proposta:**

- A presente proposta é válida por 90(NOVENTA) dias, contados da data de sua emissão.
- O objeto contratual terá garantia conforme edital.
- Prazo de entrega: conforme edital.

**3. Formação de preço:**

LOTE 05- MATERIAL ESPORTIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR.UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	Ternos completos de futebol (uniforme esportivo), Kit com 20 conjunto, conjunto contém 20 camisas e 20 shorts numerados, material não transparente e de boa resistência, e personalização da logo do município com sublimação total. Com garantia de defeito do fabricante.	GIRASSOL	KIT	15	R\$ 789,60	R\$ 11.844,00
	VALOR POR EXTENSO				Setecentos Oitenta Nove Reais e Sessenta Centavos	Onze Mil Oitocentos Quarenta Quatro Reais
	terno de uniformes para futebol detalhes costurado - (camisa+bermuda). tam p/m/g. 20 camisas em tecido 100% poliester dry fit gramatura 130g com estampa, numeradas na frente e nas costas e com nome do minicípio nas costas; 20 bermudas em dry 100% poliester, numerados na frente.	GIRASSOL	KIT	20	R\$ 492,74	R\$ 9.854,80

2	VALOR POR EXTENSO					Quatrocentos Noventa Dois Reais e Setenta Quatro Centavos	Nove Mil Oitocentos Cinquenta Quatro Reais e Oitenta Centavos
3	Uniformes de Basquete, masculino, kit com camisa regata e shorts, no tecido DRI FIT. OBS; a personalização (arte, design, numeração e tamanho) será passado a empresa vencedora junto ao pedido (solicitação).	GIRASSOL	CONJ	13	R\$ 34,55	R\$ 449,15	
	VALOR POR EXTENSO					Trinta Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos	Quatrocentos Quarenta Nove Reais e Quinze Centavos
4	Uniformes de Basquete, feminino, kit com camisa regata e shorts, no tecido DRI FIT. OBS; a personalização (arte, design, numeração e tamanho) será passado a empresa vencedora junto ao pedido (solicitação).	GIRASSOL	CONJ	13	R\$ 39,48	R\$ 513,24	
	VALOR POR EXTENSO					Trinta Nove Reais e Quarenta Oito Centavos	Quinhentos Treze Reais e Vinte Quatro Centavos
5	Uniforme, comissão técnica, camisa com manga no tecido DRI FIT. OBS; a personalização (arte, design, tamanho) será passado a empresa vencedora junto ao pedido (solicitação).	GIRASSOL	CONJ	2	R\$ 34,55	R\$ 69,10	
	VALOR POR EXTENSO					Trinta Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos	Sessenta Nove Reais e Dez Centavos
6	Coletes Futsal e Futebol, para prática esportivas, conjunto com 12 unidades no tamanho 64 cm altura x 39 cm largura, em poliéster especial com elástico nas laterais e gola redonda com viés. Feito de um material resistente, confortável e duradouro.	GIRASSOL	CONJ	25	R\$ 116,47	R\$ 2.911,75	
	VALOR POR EXTENSO					Cento e Dezesesseis Reais e Quarenta Sete Centavos	Dois Mil Novecentos Onze Reais e Setenta Cinco Centavos
7	Calças de goleiro futsal: acolchoadas em elanca média com espuma nas laterais e joelhos e numeração, na cor preta, tamanhos diversos.	GIRASSOL	UND	50	R\$ 74,03	R\$ 3.701,50	
	VALOR POR EXTENSO					Setenta Quatro Reais e Três Centavos	Três Mil Setecentos Um Reais e Cinquenta Centavos
8	Meiões futsal (par): composição: 32% algodão, 56% poliamida, 2% elastodieno e 10% poliéster, cor: azul, verde, preto, branco e amarelo, tamanho único.	MAGIG	PAR	1000	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	
	VALOR POR EXTENSO					Sete Reais e Noventa Centavos	Sete Mil Novecentos Reais
9	tênis futsal (par): cabedal em material sintético, solado em borracha para maior aderência, lingueta: fina e flexível, palmilha: eva forrada e removível; cadaço simétrico forro têxtil: interno com reforço acolchoado em mesh (fibras em malha com tramas abertas) para leveza e ventilação interna no calcanhar para maior proteção e conforto. tamanhos: 35 ao 43.	RUBRO	PAR	200	R\$ 63,28	R\$ 12.656,00	



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'X' and other scribbles.

VALOR POR EXTENSO				Sessenta Três Reais e Vinte Oito Centavos	Doze Mil Seiscentos Cinquenta Seis Reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05 É				Quarenta Nove Mil Oitocentos Noventa Nove Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 49.899,54



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETE, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2110.01/2021-SRP

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que a proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

Declaramos que estamos ciente e de acordo com as exigências do Edital

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

FORTALEZA - CE 04 DE NOVEMBRO DE 2021

*Yond*  
 GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA-ME  
 AFONSO MÁRIO DE AGUIAR FILHO  
 CPF: 731.363.603-20 ID. 94014021615 SSP CE  
 SÓCIO-GERENTE

03.789.577.8891-12  
 GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA-ME  
 Av. Gomes de Moraes, 1570  
 Montese-03120-432  
 FORTALEZA - CE

*Handwritten signature*